

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Открытое акционерное общество «Фортум»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
								3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	2	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	112	112	112	0	88	18	6	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	190	190	190	0	106	66	18	0	0	0	0	0	0
из них женщин	28	28	28	0	17	11	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>01. Руководство</b>																									
315200.001	Технический директор станции	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.002	Заместитель технического директора	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.003	Управляющий по административно-хозяйственным вопросам	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.004	Ассистент-переводчик	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.005	Ассистент	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.006	Ассистент	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да

<b>02. Складское хозяйство</b>																		
315200.007	Заведующий складом	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.008	Кладовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>03. Служба эксплуатации</b>																		
315200.009	Старший начальник смены эксплуатации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.010	Главный специалист по эксплуатации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.011	Начальник смены электростанции	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.012	Архивариус	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>04. Отдел подготовки и проведения ремонтов</b>																		
315200.013	Начальник отдела	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.014	Ведущий инженер по ремонту тепломеханического оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.015	Ведущий инженер по ремонту электротехнического оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.016	Ведущий инженер по технической диагностике и контролю металла	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.017	Ведущий инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>05. Котлоуправляющий цех</b>																		
315200.018	Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.019	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.020	Заместитель начальника цеха по ремонту	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.021	Заместитель начальника цеха по ВПУ	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.022	Ведущий инженер по эксплуатации	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.023	Ведущий инженер по ремонту	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>5.1. Оперативный персонал</b>																		
315200.024	Начальник смены цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.025	Старший машинист котлоуправляющего цеха 8 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.026	Машинист энергоблока 7 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.027	Машинист-обходчик котлоуправляющего цеха 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	-	2	2	3.1	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да
315200.028	Аппаратчик химводочистки электростанции 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да



315200.046	разряды Электровозосварщик 6 разряда	3.2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.047	<b>06. Электрический цех</b> Начальник цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.048	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.049	Заместитель начальника цеха по ремонту	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.050	Ведущий инженер по эксплуата- ции	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.051	Ведущий инженер по ремонту	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.052	<b>6 /. Силовые трансформаторы</b> Начальник смены цеха	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.053	Старший электромонтер по обслуживанию электрооборудова- ния электростанций 7 раз- ряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.054	Электромонтер по обслужива- нию электрооборудования электростанций 7 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>6.2. Электротехническая ла- боратория</b>																											
315200.055	Начальник электротехнической лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.056	Старший мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.057	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.058	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.059	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.060	Ведущий инженер по релейной защите и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.061	Инженер по релейной защите и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.062	Инженер по релейной защите и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.063	Инженер по релейной защите и автоматике	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.064	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.065	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.066	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>6.3 / Группы по ремонту ОРУ, СИ и трансформаторов</b>																											
315200.067	<b>Мастер</b>	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.068	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электро- станций 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
315200.069	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электро-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Да	

станций 4 разряда																			
6.4. Генераторный участок																			
315200.070 Мастер																			
315200.070	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электро-станций 6 разряда	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.071	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электро-станций 6 разряда	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.072	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электро-станций 5 разряда	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.073	Электрослесарь по ремонту электрооборудования электро-станций 4 разряда	2	-	3.2	-	2	-	2	-	2	2	3.2	3.2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
07. Цех АСУТП и КИП																			
315200.074 Начальник цеха																			
315200.074	Начальник цеха	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.075 Заместитель начальника цеха по эксплуатации																			
315200.075	Заместитель начальника цеха по эксплуатации	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.076 Заместитель начальника цеха по ремонту																			
315200.076	Заместитель начальника цеха по ремонту	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7.1 Оперативный персонал																			
315200.077 Инженер по обслуживанию автоматизированных систем управления технологическим процессом и контрольно-измерительных приборов																			
315200.077	Инженер по обслуживанию автоматизированных систем управления технологическим процессом и контрольно-измерительных приборов	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7.2 Участок систем диспетчерско-технологического управления																			
315200.078 Ведущий инженер																			
315200.078	Ведущий инженер	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.079 Инженер																			
315200.079	Инженер	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.080 Инженер																			
315200.080	Инженер	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7.3 Метрологическая служба																			
315200.081 Ведущий инженер - метролог																			
315200.081	Ведущий инженер - метролог	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.082 Инженер по метрологии																			
315200.082	Инженер по метрологии	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.083 Техник-метролог																			
315200.083	Техник-метролог	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.084 Техник-метролог																			
315200.084	Техник-метролог	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7.4 Группа эксплуатации АСУТП																			
315200.085 Специалист по ПТК АСУТП																			
315200.085	Специалист по ПТК АСУТП	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
7.5. Участок по ремонту при- вода и средстве управления задорно-резидирующей фрак- туры																			
315200.086 Мастер																			
315200.086	Мастер	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.087 Ведущий инженер по ремонту приводов и средств управления																			
315200.087	Ведущий инженер по ремонту приводов и средств управления	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
315200.088 Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматизики и																			
315200.088	Электрослесарь по ремонту и обслуживанию автоматизики и	2	-	3.1	-	2	-	2	-	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да





Технический директор НГРЭС  
(должность)



Максимов М.А.  
Ф И О

01.01.16  
(дата)

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель технического директора  
НГРЭС  
(должность)



Михайлов М.Н.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Финансовый контролер  
(должность)



Бисерова Ю.В.  
Ф И О

01.01.16  
(дата)

Начальник КИЦ  
(должность)



Лебедев К.В.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Заместитель начальника ЭЦ по эксплуатации  
(должность)



Стариков И.В.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Начальник цеха АСУТП и КИП  
(должность)



Быковский А.Н.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Ведущий специалист по ОТ  
(должность)



Богдан А.И.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Заместитель исполнительного директора по персоналу и административным вопросам  
ВОПРОСАМ  
(должность)



Радтгин А.Н.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации НГРЭС  
(должность)



Базаров И.А.  
(Ф И О)

01.01.16  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

495  
(№ в реестре экспертов)



Первушова З.М.  
(Ф И О)

08.12.2015 г.  
(дата)